
2’DE ■ KADRİYE ÇETİN

Tarım Bakan Yardımcısı Gizligider, 
Burdur Valiliği’ni ziyaret etti. Ziyaret 
basına kapalı olarak gerçekleşti.

Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı 
Ebubekir Gizligider, 4 Temmuz 2025 Cu- 
ma günü Burdur Valiliği'ni ziyaret etti.

Bakan Yardımcısı Gizligider'i Valilik 
protokol girişinde Vali Tülay Baydar 
Bilgihan, Burdur Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz, vali yardımcıları ile 
kurum müdürleri karşıladı.

Bakan Yardımcısı Ebubekir Gizligi-
der'in Valilik ziyaret şeref defterini 
imzalamasının ardından ziyaret basına 
kapalı şekilde devam etti.

Bucak Ziraat Odası Başkanı Bilal Özel, TMO’nun 11.000 
TL olan arpa alım fiyatının yetersiz olduğunu belirterek 
fiyat revizyonu istedi.

Burdur’un Bucak ilçesinde çiftçilerin sesi olan Ziraat 
Odası Başkanı Bilal Özel, Toprak Mahsulleri Ofisi'nin 
(TMO) 2025 yılı için açıkladığı arpa müdahale alım 
fiyatına sert tepki gösterdi. Ton başına 11.000 TL olarak 
belirlenen fiyatın piyasa koşullarının gerisinde kaldığını 
belirten Özel, “Tarım Kredi, Pancar Kooperatifleri ve özel 
sektör aynı ürünü 12.000–12.500 TL bandında alıyor. TMO 
da fiyatlarını üretici lehine güncellemelidir” dedi.

Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı 
Ebubekir Gizligider'in katılımıyla 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Lavan-
ta Tepesi Otel’de gerçekleşen çalıştayda, 
sadece yaşanan kayıplar değil, bundan 
sonra benzer afetler karşısında izlene-
cek yol haritası da masaya yatırıldı.

Tarım ekonomisinin bel kemiğini 
oluşturan meyve üretiminde 16 farklı 
türün zarar gördüğünü hatırlatan 
Gizligider, 65 il’de etkili olan don 
olayının 24 il’de ciddi hasara yol açtığı-
nı ve TARSİM ödemelerinin başladığını 
söyledi. 

Burdur Gölü’nden ülke genelindeki 
yangınlara, su politikalarından gönüllü 
mücadele ekiplerine kadar pek çok 
başlığın ele alındığı çalıştay, bölge ve 
ülke tarımı için olduğu kadar çevresel 
mücadele açısından da önemli mesajlar 
verdi.
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✒ Kuraklık ve zirai donun çiftçiyi aynı anda 
vurduğu bir dönemde, 4 Temmuz 2025 
Cuma günü Burdur’da düzenlenen ‘Zirai 
Don Olayını Araştırma Komisyonu Çalıştayı’, 
hem yaşanan afetin boyutlarını değerlendir-
mek hem de çözüm yollarını tartışmak üzere 
önemli bir buluşmaya sahne oldu. 

BURDUR, ‘TARIM EKONOMiSi’BURDUR, ‘TARIM EKONOMiSi’
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■ KADRİYE ÇETİN

Bucak Ziraat Odası Başkanı Bilal Özel, TMO’nun 
11.000 TL olan arpa alım fiyatının yetersiz 
olduğunu belirterek fiyat revizyonu istedi.

Burdur’un Bucak ilçesinde çiftçilerin sesi 
olan Ziraat Odası Başkanı Bilal Özel, Toprak 
Mahsulleri Ofisi'nin (TMO) 2025 yılı için açıkladı-
ğı arpa müdahale alım fiyatına sert tepki 
gösterdi. Ton başına 11.000 TL olarak belirlenen 
fiyatın piyasa koşullarının gerisinde kaldığını 
belirten Özel, “Tarım Kredi, Pancar Kooperatifleri 
ve özel sektör aynı ürünü 12.000–12.500 TL 
bandında alıyor. TMO da fiyatlarını üretici lehine 
güncellemelidir” dedi.

“Çiftçi mağdur, piyasada fiyat daha yüksek”
Bucak Ziraat Odası’nın açıklamasına göre, 

Türkiye genelinde arpa hasadı sürerken serbest 
piyasada arpa ton fiyatı 12 bin liranın üzerine 
çıktı. Ancak TMO’nun 11 bin TL’lik müdahale 
alım fiyatı üreticinin elini zayıflatıyor. Özel, bu 
dengesizliğin çiftçilerde mağduriyet yarattığını 
vurgularken, TMO’nun mevcut alım fiyatını 
derhal revize etmesi gerektiğini dile getirdi.

“Emek karşılıksız kalmasın”
Özel, açıklamasında TMO'nun bugüne 

kadar çiftçinin kara gün dostu olduğunu hatırla-
tarak, “Şimdi de üreticinin yanında olduğunu 
göstermelidir” dedi. Üretimin devamlılığı ve 
çiftçilerin tarımdan kopmaması için bu adımın 
şart olduğunu vurgulayan Özel, alınan ürünler 
için fiyat farklarının da üreticiye ek ödeme olarak 
geri verilmesini talep etti.

“Çözüm: Güncel piyasa fiyatına uyum”
Ziraat Odası, yalnızca arpa değil, buğday 

için de benzer bir güncellemenin elzem olduğu-
nu belirtti. Başkan Özel, TMO’nun müdahale 
alım fiyatlarını piyasa koşullarına göre revize 
etmesinin kaçınılmaz olduğunu ifade etti. Bu 
bağlamda, yetkili mercilere çağrıda bulundu: 
“TMO’nun geçmişte olduğu gibi bugün de 
piyasayı regüle etme görevini yerine getirmesini 
bekliyoruz.”

“Üreticiye sahip çıkmazsak tarım çöker”
Açıklamanın sonunda Başkan Bilal Özel, 

“Üreticilerimizin emeği karşılıksız kalmamalı. 
Arpa alım fiyatının yükseltilmesini ve fiyat 
farklarının üreticilere ödenmesini talep ediyoruz. 
Bu sadece çiftçimizin değil, ülkenin gıda güvenli-
ği meselesidir” sözleriyle çağrısını yineledi.

farkıyla
takip edin...

Gündemdeki
haberleri
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 TİK’in-Türkiye İstatistik Kurumu’nun verilerine göre, 
geçtiğimiz yılın ‘evlenme ve boşanma oranlarına göre’ 
Türkiye’de evlenenlerin oranları binde 2’lerde kalırken, 
boşananların oranları yüzde 8’lere yükselmiş… Yani bir 
İslâm Ülkesi olan Türkiye’mizde, ‘Cenab-ı Hakk’ın boşan-
mayı helâl kılsa bile en sevmediği mübahlardan biri olarak 
gördüğü’ evlilik müessesesini yıkan çiftlerin sayısı kuranla-
rın sayısını 8’e katlamış durumda! Çünkü, 2024 yılında 
evlenme oranı 0,2 artarken; boşanan çiftlerin sayısı yüzde 
8’lere kadar yükselmiş! Yani, ülkemiz de geçtiğimiz yıl 
evlenenlerin sayıları 0,1 de kalırken, boşananların sayıları 
yüzde 8’lere yükselmiş. Daha doğrusu 2023 yılında evli 
her 100 çiftten 8’i boşanmış!  

YUVALAR ZOR YAPILIP KOLAY YIKILIYOR!
    Türkiye geneli böyle iken, İlimizin Burdur’un 

durumu da iç açıcı değil! Çünkü TÜİK’in verilerine göre 
İlimiz de ve 2024 yılında 1256 kişi evlenmiş dolayısıyla da 
evlenen kişi sayısında cüz-i bir artış olurken,  boşanma 
oranlarında ve sayılarında önemli artışlar olmuş…

    Her neyse; ülkemizin ve ilimizin evlenme ve boşan-
ma sayılarını ya da oranların merak eden sevgili okurlarım 
TİK’in sitesine gererek son durumu öğrenebilirler… O 
nedenle ben bugün boşanmanın oranları ya da sayıları 
üzerinde değil, neden ve niçinleri üzerinde durmak istiyo-
rum:

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

HERHANGİ BİR KADIN, GEÇERLİ BİR SEBEBİ
OLMAKSIZIN KOCASINDAN BOŞANMA TALEP

EDERSE, CENNETİN KOKUSU ONA HARAM OLUR
Bu sözün sahibi ben değil, sevgili Peygamberimiz Hz. 

Muhammed (sav).
Boşanma konusunda Peygamber Efendimizin sevgili eşi ve 

müminlerin annesi olan Hz. Aişe Validemiz (r.a) şahitlik ettiği bir 
konuşmayı şöyle naklediyor:

    ‘’Boşanma ile ilgili ayetler nazil olmadan önce bir kişi karısı-
nı dilediği kadar ve istediği gibi boşayabiliyordu. İddeti hanımına 
döndüğü takdirde, o kadın onun eşi sayılırdı. Yüz kere bile boşasa 
durum değişmezdi. Nihayet gününde bir adam karısına “Allah’a 
(c.c) yemin ederim, seni bir boşayıp bir alacağım!’’ dedi. Kadın ‘’bu 
nasıl olacak?’’ diye sorunca adam da “Seni boşayacağım, iddetin 
dolmak üzere iken tekrar sana döneceğim.’’ Diye cevap verdi. O 
sırada orada bulunan ve benzer durumda olan bir kadın yanıma 
geldi ama ben o kadına bir şey diyemedim. O sırada oraya gelen 
Resulullah (sav)’e sordum. O’da hiçbir şey demeden sükût etti. Kısa 
bir süre sonra da Bakara Suresinin 229. Ayeti kerimesi indi. 
“Boşanma iki defa olabilir. Üçüncüsünde ya evlilik devam eder ya 
da güzel bir şekilde sona erdirilir…’’ buyurdu. Ve yine Hz. Aişe 
Validemizin bildirdiğine göre ve bütün bunlardan sonra geçmişte 
hanımlarını boşayanlarda dahil olmak üzere tüm Müslümanlar 
bu hükme uymaya-uygulamaya başladılar. Dolayısıyla da kadına 
yapılan büyük haksızlık ve hukuksuzluklardan biri daha sona 
ermiş oldu. Ki, ondan önce boşanma konusunda kadına yapılan 
haksızlıklar bununla sınırlı değildi. Kadınlar bazen gerekmediği 
halde zor durumda bırakılıyorlardı…”

Her neyse Hz. Aişe Validemizin boşanma hakkında şahit 
olduğu şeyleri burada noktalıyor, kendi nâçiz görüşlerime geçmek 
istiyorum:  

 “ Aslında İslam aile yapısında esas olan, arzu edilen şey evlilikle-
rin-nikâhların ömür boyu devam etmesidir... Ancak, Cenab-ı Hakk, 
eşlerin boşanmaları-boşanabilmeleri hususunda bir ruhsat vermiş! 
Ancak, eşler çok zorunlu haller gerekmedikçe, yani evlilik çekilmez, 
tahammül edilemez hâle gelmedikçe eşlerin boşanmalarını isteme-
miş-tasvip etmemiş! O nedenledir ki, evli çiftlerin, karı kocaların, 
yalan ve geçici olan bu dünyanın zor şartlarını beraber göğüslemele-
ri, sevinç ve üzüntülerini paylaşılmaları, dolayısıyla da sıcak yuvalar 

korunmalı! Yani boşanma kıldan ince kılıçtan keskin bir şey ve genel-
de geri dönüşü olmayan ve sonuçları çok acıklı sonuçlar doğuran bir 
konu… Onun için çekilmez bir hal almadıkça ve orta da günümüzün 
moda tabirlerinden biri olan aldatma ve benzer durumlar olmadıkça 
boşanmayı tasvip etmek mümkün değildir. Ki, yukarıda da hatırlattı-
ğım gibi, boşanma Allah’ın (c.c sevmediği mübahlardan…” olan bir 
şey.  O halde Allah’ın ruhsat verse bile hoşlanmadığı, sevmediği bir 
şeyi bizim de sevmememiz gerekmez mi? Elbette gerekir… Amma 
velâkin, günümüzde eşler boşanma konusunda birbirleriyle yarışı-
yorlar maalesef!  

ALLAH’IN (c.c) SEVMEDİĞİ BİR ‘MÜBAHI’
BİZİM DE SEVMEMEMİZ GEREKMEZ Mİ?

   Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; Peygamber Efendimiz (sav) 
‘’Kişi sevdiğiyle beraberdir…” buyuruyor. Dolayısıyla da eşlerin çok 
zorunlu olmadıkça ömür boyu bir beraber olmaları gerekir…’ 
diyor. Ancak, günümüzde nikâhsız yaşamalar, birlikte olmalar, 
hattâ karı koca gibi yaşamalar aldı başını gidiyor… Yani kişiler 
evlenmeyi düşünmeden birliktelikler yaşadıkları gibi, sırf gönül 
eylemek veya vakit geçirmek için bir süreliğine bir beraber oluyor-
lar! Bazı kişiler ise ‘hele bir sözlenelim, nişanlanalım ve biraz bekârlı-
ğın tadını çıkaralım, dolayısıyla da deneme yapılım… ‘ diyerek birlik-
te olmaları ve ayrılmaları hafife alıyorlar! O nedenle, ben ‘boşan-
maları yeniden gözden geçirelim, bir boşanmayı bin kez düşüne-
lim!’ diyor, herkese helâl yoldan evlenmeler ve devam ettirmeler 
diliyor, herkese saygılar sunuyorum.               

BOŞANANLAR EVLENENLERDEN
KAT KAT DAHA FAZLA İMİŞ 

EY PEYGAMBER! HANIMLARINA DE Kİ, “EĞER DÜNYA
HAYATINI VE ONUN ZİNETİNİ İSTİYORSANIZ, GELİN

BOŞANMA BEDELİNİ VERİP SİZİ GÜZELLİKLE BOŞAYAYIM DE” 
Ahzâb Sûresi, Âyet 28 

MÛ’MİN, MÛ’MİN HANIMINA KARŞI KÖTÜ DUYGULAR
BESLEMESİN; ÇÜNKÜ ONUN BAZI HUYLARINDAN 

HOŞLANMASA DA DİĞER HUYLARINDAN HOŞLANABİLİR…
KADINI KOCASINA KARŞI KIŞKIRTAN BİZDEN DEĞİLDİR… 
HERHANGİ BİR KADIN, GEÇERLİ BİR SEBEBİ OLMAKSIZIN

KOCASINDAN BOŞANMA TALEP EDERSE CENNETİN
KOKUSU ONA HARAM OLUR! 

Hadis-i Şeri�er

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr adresinde... Basın No: ILN02254459

Referans Numarası: TR61/25/ALT_SGA-YEKAP

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı, yürütmekte olduğu yukarıda belirtilen program kapsamın-
da 30.06.2025 tarihi itibarıyla ilana çıkmış bulunmaktadır.

Söz konusu programlar hakkında detaylı bilgiye, Başvuru Rehberleri ve Ekleri’nin tama-
mına www.baka.gov.tr, www.ka.gov.tr ve www.sanayi.gov.tr internet adreslerinden 
ulaşılabilir.

Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) üzerinden alınacak başvuruların son tarihi 
29 Ağustos 2025 Cuma Saat 23.59, taahhütname için son teslim tarihi ise 05 Eylül 
2025 Cuma Saat 18.00’dir. Bu tarihten sonra Ajans’a ulaşan başvurular değerlendirme-
ye alınmayacaktır.

İlanen duyurulur.

Adres: Çünür Mah. 102. Cd. Ekonomi Kampüsü A2 Blok No:185/B Merkez/ISPARTA 
Tel: 0246 224 37 37
Faks: 0246 224 39 49
E-posta: ssb@baka.gov.tr
İnternet adresi: www.baka.gov.tr 

 T. C. BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
2025 Yılı Hızlandırıcı Hibe Desteği 

“Yeşil Ekonomiye Kapsayıcı Geçiş Programı” 
İlanı



ZAM RESMİLEŞTİ
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GÜNDEM ORMAN
YANGINLARI

Yangınların gösterdiği 
gizli gerçek: 

Toplumsal yabancılaşma
Soner Yalçın yazdı...
sonery@odatv.com
04 Temmuz 2025 

           GİRDABIN İÇİNDEYİZ

Öyle kızgınım.
Öyle öfke doluyum ki anlatamam.
Sadece göğü kaplamış kara dumanları 
seyrediyorum; bazen yaklaşıyor, bazen 
uzaklaşıyor bulunduğum yere.
Çeşme’deki afet boyutuna ulaşmış mega 
yangın hiç yeni değil aslında; son yıllarda 
bu turizm merkezi sürekli yanıyor/
yakılıyor…
Kıyı kentleri farklı değil; Bodrum aynı, 
Marmaris aynı, Kuşadası aynı, Antalya 
aynı, Ayvalık aynı…
Son on yıllarda yangın çıkış sayıları giderek artan hangi hassas bölgeyi yazayım...

İşte… Son bir haftada 624 yerde yangın çıktı. 50 bini aşkın insan tahliye edildi. 
Evler, iş yerleri, ahırlar yandı; ne kadar hayvan can verdi bilinmiyor…
Merkezi ve yerel iktidarlar sürekli “müdahale ediyoruz” açıklaması yapıyor. 
Canla başla çalıştıklarından şüphem yok…
Yangın sonrası; ya ağaç dikme kampanyaları başlatılıyor ya da yeşil arazi beton araziye dönüştürülüyor! 
Yaşadıklarımız hiç değişmiyor.
Bu yıl da yangınlar büyük acılar yaşatarak bitecek ve bizler gelecek yıl, yine yangınlara tanık olup 
“ah vah” edeceğiz.
Bu kısır döngüde büyük yanlışlıklar yok mu? Bu girdabın içinden neden çıkamıyoruz? 
En temel mesele şu:

Ah zavallı ülkem:
Köylü, çağ dışı kalmış anız yakmakla yangın çıkarıyor…
Şehirli mangalcılar, piknik yaparak yangın çıkarıyor…
Kapitalist, özelleştirmeyle ucuza kapattığı enerji kaynaklarının (yüksek gerilim hatları, tellerin salınımı, 
trafo, pano vb.) bakımını yapmayarak yangın çıkarıyor…
Terörist, ideolojik amacı için kasıtlı yangın çıkarıyor…

Bunları ve benzerlerini biliyorsunuz sanırım...
Son yıllarda yangın çıkış sebepleri arasında “nedeni bilinmeyenler” sayısı hızla artıyor. 
Bunun son on yıldaki oranı yüzde 40’lara ulaştı!
Türkiye’deki yangınların çok az yüzdesi -yıldırım düşmesi gibi- doğal sebeplere bağlı yangınlar…
Yani mesele gelip insan faktörüne dayanıyor. 
Kriminal bir tipin, kasıtlı kundaklama yapıp, çektiği videoyu sosyal medyada paylaştığını gördüm!
İnsan kalitemiz bu derece düştü; pis, bencil, cahil, görgüsüz-hödük varlığa dönüştü. 
Kendi dışındakiler gibi doğaya da hiç saygısı yok. Kendi evi içindeki konforunu düşünüyor, kolektif/
toplumsal/ortak yaşam nedir bilmiyor. 
Ünlü-paralı olmak istiyor, olamazsa her şeyi yakıp yıkmak istiyor.
Bu kültürel noksanlığın zenginlik-fakirlikle ilgisi yok.

Gazeteci arkadaşım Mehmet Çek’in önceki gün paylaştığı bilgi, insani kalitesizliğimize ayna tutuyor:
-“Daha dün Sabiha Gökçen'e iniş yapmak üzere olan bir uçağa 3 dakika boyunca bir eğlence mekânından lazer ışığı 
tutuldu. 26 Haziran'da ise AJet’in Ankara-Diyarbakır seferini yapan TC-JZR tescilli Boeing 737 tipi uçağa, alçalma 
sırasında Diyarbakır merkezden yeşil renkli lazer tutulmuştu...”
Tehlikenin farkında mısınız? Her geçen gün büyüyen toplumsal hastalığı seyredemeyiz…

Off. Bu çaresizlik ruh hali yazmama bile engel.
Alıyorum elime büyük poşeti; cebi para dolu züppelerin otomobillerinden dışarı attıkları izmaritlerini, 
şişelerini topluyorum yine… 
Bunların yangına sebep olduğunun farkında bile olmayan kültürsüz yeni yetmelerin…
Yoldan her geçen araca diş biliyorum. 
Oysa asıl mesele ne biliyorum:

            SORUNU KENDİ DIŞINDA ARAMA
İstediğiniz kadar İklim Kanunu çıkarın…
İstediğiniz kadar çevre felaketlerinden dem vurun…
İstediğiniz kadar cezaları artırın…
Mesele dönüp dolaşıyor; vahşi kapitalizmin yarattığı insan çürümüşlüğüne geliyor!
Yangınlarda ihmal filan yok yani, derinde yatanı görememe yüzeyselliğimiz var. Bu sebeple:
Depreme alıştırılıyoruz...
Sele alıştırılıyoruz...
Yangına alıştırılıyoruz…
Ölüme, haksızlığa, her türlü krize alıştırılıyoruz.
Yabancılaştırılıyoruz çevremize, tüm sorumluluklarımızı unutarak…

Yangın kendilerine dokunmadığı sürece -birkaç dakika dehşete kapılıp- hayatlarına dönüyor 
insanlar. Unutuyorlar, ta ki bir sonraki artık doğal sayılmayacak felaketleri görene kadar…
Herkes kendi acısıyla başa çıkmaya çabalıyor; oysa kurtuluş yok tek başına, o yangın uzakta 
değil, içinizde. Söndürmek için kolektif direnç şart.
Örgütlenme olmadan bu ağır sorunları yaşamaya devam edeceğiz. Bakın:
Bizim dönem ilkokullarında eğitsel “yangın kolu” vardı; yangın söndürme gereçleri ve kovalar bulunur-
du okulda. Temel yangın bilgisi gibi bilinç aşılanır idi… Bunlar zamanla küçümsendi.
Sorunu kendi dışımızda arayarak, merkezi ya da yerel iktidarları suçlayarak sorumluluklarımızdan 
kurtulamayız. Kendimizi cezalandırıyoruz.
Dünya güzeli ülkemiz bu kadar olağanüstü yükü kaldıramıyor artık, el ele verip çözüm yollarını 
aramak zorundayız.
Yoksa, tarihte yığınla örnekleri görüldüğü gibi, çürüyen insan ülkesini de yıkıma sürüklüyor. 
Hali pür melalimiz budur…

Yazımı yazarken arada gökyüzüne bakıyorum; hala dumanlar var, rüzgar ise doğanın intikamını alırcasına 
durmak bilmiyor…
Yüreğim sıkışıyor.

                                          “Hiç orman yangını gören var mı?
                                            Yanarken ağaçlar da insanlar gibi
                                            çığlık çığlığa ağlarlar” 
                                             (Yaşar Kemal)

      TÜRKİYE, İZMİR’DEKİ
YANGINLARI KONUŞUYOR!

İzmir, son günlerde farklı 
ilçeleri etkileyen yangınlarla hep 
gündemde... 

2 Temmuz'da Çeşme'de 
başlayan yangın 4 Temmuz'da 
kontrol altına alındı. Buca’daki 
yangın da kontrol altına alındı.

İzmir Buca'da 3 Temmuz'da 
bir fabrikanın tamiratında kullanı-
lan kaynak makinasından çıkan 
bir kıvılcım, birikmiş çöplere 
ulaşarak yangın başlattı. Alevler 
Kaynaklar mevkiindeki ormanlık 
alanı etkisi altına aldı. Çeşme 
yangını 2 Temmuz'da Ildır Mahal-
lesi'nde başladı.

Yine 2 Temmuz'da akşam 
saatlerinde Ödemiş'te Tosunlar 
mahallesinde çıkan yangın İzmir 
yangınlarında öne çıktı.  Rüzgarın 
etkisiyle yanfınların yayılması, etki 
alanı arttı!

HAVADAN 
MÜDAHALELER

EKSİK Mİ?
İzmir'deki yangınlara müda-
halede eksikler olduğu, özel-
likle havadan müdahalenin 
yeterli olmadığı tartışılıyor.

 CHP Genel Başkan Yardımcı-
sı Burhanettin Bulut, 3 Temmuz'da 
"iktidarın çözüm üretemediğini ve 
çaresiz kaldığını" savundu. 

CHP Genel Başkan Yardımcısı 
Yankı Bağcıoğlu da personel 
eksikliğine işaret etti. Bağcıoğlu, 
"Geçici orman işçileri kadroya 
alınmalı, mevsimlik yerine kalıcı 
istihdam sağlanmalı. Tecrübeli ekipler 
riskli bölgelere konuşlandırılıp hızla 
sevk edilmeli" dedi.

Tarım ve Orman Bakanı 
İbrahim Yumaklı, eksik 
müdahale iddialarını kabul 
etmiyor

"Cumhuriyet tarihinin en 
büyük kara ve hava filosu, dene-

yimli 25 bin personelle mücadele 
ettiklerini" söyleyen Bakan 
Yumaklı, "Hava araçlarımız yaz 
başından bu yana 16 bin 35 sorti 
yaptılar ve sadece havadan 52 bin 
ton su atıldı" dedi.

Tarım ve Orman Bakanlığı'n-
dan da yangınlara müdahale 
konusunda detaylı bir açıklama 
yapıldı.

Bakanlığın X hesabından 
yapılan paylaşımda, havadan 
müdahalenin yetersiz olmadığı 
savunuldu.

Uçaklarla yapılan çalışmanın 
"hava trafiğini ve helikopterlerin 
seri müdahalesini bozmayacak" 
şekilde organize edildiği kaydedil-
di. Bu nedenle uçakların seyrek 
müdahale görünümü verdiği 
açıklandı.

Kamuoyunda "yeterli uçağı-
mız yok" algısı oluştuğuna işaret 
edilerek şöyle devam edildi:

"Hava trafiği açısından, aynı 
anda onlarca hava aracının 
havada görev yapması, yüksek 
riskler teşkil etmektedir.

"Tüm araçlarımız; etkinlikleri 
ince hesaplanarak, yüksek tekno-
lojili karar destek sistemlerimiz ve 
yangın tecrübesine sahip yönetim 
merkezi personelimizin uzmanlı-
ğıyla sevk ve idare edilmektedir."

Bakanlığın açıklamasına göre, 
Türkiye'nin bir seferde havadan su 
atma kapasitesinin "73 tondan 
tam 438 tona yükseldiği" kayde-
dildi.

Öte yandan İletişim Başkanlı-
ğı Dezenformasyonla Mücadele 
Merkezi de, İzmir, Manisa ve 
Hatay'daki orman yangınlarının, 
PKK'ya bağlı olduğu öne sürülen 
bir grup tarafından yapıldığı 
iddiası taşıyan paylaşımların 
dezenformasyon olduğunu 
duyurdu.

         (bbc türkçe)
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GÜNDEM ORMAN
YANGINLARI

        Alevlerle mücadele eden 
orman işçilerinin talepleri neler?

Orman işçileri, yeşil vatanın korunması için canlarını 
hiçe sayarak mücadele ediyorlar. 
Ancak o mücadelede yangın dışında karşılaşılan 
başka sorunlar da var.

Öz Orman-İş Sendikası Genel Başkanı 
Settar Aslan, orman işçilerinin yaşadıkları 
zorlukları, çalışma koşullarını, çözüm önerile-
rini ve taleplerini anlattı.

“15 BİN ORMAN YANGIN İŞÇİSİ ALINMALI”
Yangılarla etkili mücadele için 15 bin orman iş- 

çisinin alınması gerektiğini vurgulayan Aslan, “Şu anda 
6-7 bin işçi yangınla mücadele ediyor. Bu 6-7 bin kişiyle 
yangınları sürdürmeniz mümkün değil. Eğitimli en az 15 bin 
orman yangın işçisi alınmalı.” şeklinde konuştu.

“ÇİFT VARDİYA SİSTEMİNE GEÇİLMELİ”
Orman işçilerinin gece gündüz dinlenmeden 

çalıştığını belirten Aslan, “Mayıs ayında çıkarız kasım 
ayında dağdan ineriz. İkili vardiyaya geçelim. 15 gün bir 

vardiya gece çalışıyorsa 15 gün bir vardiya da gündüz ça- 
lışsın” dedi.

“ORMAN İŞÇİLERİ HAKİM OLDUKLARI 
  BÖLGEDE GÖREV ALMALI”

Orman işçisi İbrahim Demir, yangında şehit düştü. 
Aslan, orman işçilerinin hakim olduğu coğrafyadaki 
yangınlarda görev alması gerektiğini belirterek, “Acımız 
büyük bu arkadaşımız Konya Ilgın'dan İzmir yangınına 
destek vermek için gidiyor. Gittiği yerin coğrafyasını bil- 
miyor. Yangın riski olan bölgelerden yangın işçilerini o böl- 
geden alalım. O bölgenin sayısını artıralım” dedi.

“DİNLENMİŞ OLARAK YANGINA 
  MÜDAHELE ETMELİLER”

Settar Aslan, orman işçilerinin dinlenmesi için 
alanların olması gerektiğini de söyledi. “Yangın olan 
bölgelerde 10 kişinin kalabileceği mobil tırlarda yatakhane-
ler yerleştirilmeli. Vardiyasını bitiren dinlensin, diğer vardiya-
daki arkadaşımız gitsin. Onlar dinlenmiş olarak yangına 
müdahale etsin” ifadelerini kullandı.

YANGINLA
ETKİN

MÜCADELE

942 hektar 
orman kül oldu! 
Dehşetin boyutu 

NASA uydularına da 
yansıdı...

Türkiye’de devam eden orman 
yangınları son günlerde ciddi 
artış gösterdi. 
Tarım ve Orman Bakanlığı’na 
göre, sadece son bir haftada 
624 yangın çıktı, bunların 
622’si kontrol altına alındı. 
NASA’nın MODIS uydusundan 
elde edilen verilere göre, 1 - 4 
Temmuz tarihleri arasında 
Türkiye genelinde 2 bin 108 
yangın noktası tespit edildi. 
Tahmini toplam etkilenen alan 
942 kilometrekare olarak 
hesaplandı.

NASA’nın MODIS (Moderate 
Resolution Imaging Spectroradiome-
ter) uydu sisteminden elde edilen ve 
FIRMS platformu üzerinden paylaşı-
lan verilere göre, 1– 4 Temmuz 2025 
tarihleri arasında Türkiye genelinde 
tespit edilen yangın noktalarının 
tahmini toplam etkilediği alan yakla-

şık 942 kilometrekare olarak hesaplandı. 
Veri kümesinde, MODIS sensörleri tarafından 

belirlenen 2 bin 108 ayrı yangın noktası yer alıyor.

             YANGINLAR UYDU 
      GÖRÜNTÜLERİNE DE YANSIDI
NASA’nın 4 Temmuz 2025 tarihli uydu görüntü-

lerinde, Türkiye'nin birçok bölgesinde yeni yangın 
noktaları tespit edildi. Özellikle Ege, Güneydoğu 
Anadolu ve Akdeniz bölgelerinde yoğunlaşan yan- 
gınlar, kırmızı işaretlerle haritada yer aldı.

Tarım ve Orman Bakanlığı ile NASA’nın FIRMS 
sistemi verilerine göre, Türkiye genelinde orman 
yangınlarıyla mücadele yoğun şekilde sürüyor.   
        Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı'nın 
paylaştığı resmi verilere göre, 2025 yılı başından 
bu yana Türkiye genelinde toplam 3 bin 44 yan- 
gın çıktı. Bu yangınların 1305’i ormanlık, 1739’u 
ise orman dışı alanlarda meydana geldi. Sadece 
son bir haftada 624 yangın kaydedildi; bu yan- 
gınlardan 622’si kontrol altına alındı.

   EN YOĞUN MÜDAHALE İZMİR VE 
                   ÇEVRESİNE
En yoğun müdahale gerektiren iller arasında 

İzmir, Sakarya, Hatay, Bilecik, Manisa, İstanbul ve 
Bursa yer aldı. İzmir’in Seferihisar, Menderes ve 
Çeşme ilçelerinde çıkan yangınlara çok sayıda 
hava ve kara aracı sevk edildi. Çeşme’de orman 
dışı alanda başlayarak yayılan yangın kontrol altına 
alınırken, Ödemiş ve Buca ilçelerinde çıkan yangın-
lara yönelik müdahaleler hafta sonu de devam etti.

Allianz: 
“Yangınların maliyeti 
10 yılda 6 kat arttı”

Allianz Commercial’ın yeni raporuna 
göre, iklim değişikliğinin etkisiyle dünya 
genelinde orman yangınları hem daha sık 
hem de daha yıkıcı hale gelirken, bu 
yangınların sigortalı zararı son 10 yılda 6 
kat artarak 56 milyar doları aştı. Raporda, 
düşük riskli bölgelerin bile tehdit altında 
olduğu vurgulanırken, şirketlere önleyici 
stratejiler ve teknoloji destekli çözümler 
önerildi.

Allianz Commercial’ın “Yükselen 
Risk Trendleri 2025” raporu, iklim 
değişikliğinin orman yangınlarını yalnızca 
daha sık ve daha yıkıcı hale getirmekle 
kalmadığını, aynı zamanda sigorta sek- 
törüne verdiği zararı da çarpıcı biçimde 
artırdığını ortaya koydu. Rapora göre, 
orman yangınlarının yol açtığı küresel 
sigortalı kayıplar son on yılda 6 kat 
artarak 56,3 milyar dolara ulaştı.

Raporda geleneksel olarak yangın 
riski taşıyan bölgelerin yanı sıra, daha 
önce düşük riskli kabul edilen İskandinav 
ülkeleri, Kanada’nın kuzeyi ve Rusya’nın 
bazı bölgelerinin de artık ciddi tehdit al- 
tında olduğuna dikkat çekildi. 2025 yılının 
başında Los Angeles'ta yaşanan büyük 
yangın felaketi, artan küresel riskin 

güncel bir örneği olarak raporda 
yer aldı.

YANGIN RİSKİ
 SEKTÖRLERİ TEHDİT 

EDİYOR
ForInvest'in haberine göre 

Allianz, artan sıcaklıklar, 
kuruyan doğal yakıtlar, kuv- 
vetli rüzgârlar, artan yıldırım 
aktivitesi ve istilacı bitki tür- 
lerinin yangın riskini önemli 
ölçüde artırdığına dikkat çekiyor. 

Bu durumdan özellikle kamu hiz- 
metleri, enerji, gayrimenkul, inşaat, tarım 
ve ulaşım gibi sektörlerin etkilendiği vur- 
gulanıyor. Allianz’a göre şirketler yalnızca 
maddi kayıplarla değil, aynı zamanda 
tedarik zincirinde kesintiler ve yasal 
sorumluluk riskleriyle de karşı karşıya.

YAPAY ZEKÂ DESTEKLİ 
ÖNLEM STRATEJİLERİ 

         ÖNERİLİYOR
Raporda şirketlere, yangınlarla 

mücadele kapsamında iş sürekliliği 
planlarını yeniden gözden geçirmeleri, 
önleyici stratejiler geliştirmeleri ve 
teknolojik çözümlerden yararlanmaları 
öneriliyor. Bu kapsamda sezonluk risk 
haritalaması, drone destekli yangın tespiti, 
yapay zekâ kameraları ve coğrafi bilgi 

sistemlerine dayalı izleme teknolojileri 
öne çıkan araçlar arasında sıralanıyor.

Allianz Türkiye Elementer Ticari 
Sigortalar Genel Müdür Yardımcısı Öktem 
Örkün, Türkiye’de yalnızca 2024 yılında 
çıkan 3 bin 800 orman yangınında yak- 
laşık 27 bin hektarlık alanın zarar gör- 
düğünü belirterek, yangınların hem 
çevre hem ekonomi açısından ciddi bir 
tehdit oluşturduğunu vurguladı.

“Risk temelli sektörlerde erken uyarı 
ve hazırlık kritik önemde” diyen Örkün, 
Allianz Teknik bünyesinde firmalara özel 
yangın güvenliği eğitimleri ve malzeme 
test hizmetleri sunduklarını belirtti. Örkün, 
“Yangın riski oluştuktan sonra değil, oluş- 
madan önce harekete geçilmelidir. Bu yak- 
laşım, potansiyel ekonomik ve çevresel 
zararı ciddi şekilde azaltabilir” dedi.

(karar.com) (karar.com)

(haberturk.com)



VALi BiLGiHAN:

-

konuşan Tarım ve Orman Bakan 

gördüğünü açıklarken, zarar 
-
-

yangını çıktığını da açıklayan 

Burdur’da TBMM Zirai Don 
Olayını Araştırma Komisyonu 
Çalıştayı düzenlendi. Çalıştay’da 
açılış konuşmalarını Burdur Vali-
si Tülay Baydar Bilgihan, Isparta 
Valisi Abdullah Erin ve Bakan 
Yardımcısı Ebubekir Gizligider, 
Burdur Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz, Burdur Millet-
vekilleri İzzet Akbulut, Mustafa 
Korkmaz, Komisyon Başkanı 
Milletvekili Adem Korkmaz ger-
çekleştirdi.

Nisan ayındaki zirai don 
felaketinde yaşanılanları anlatan 
Bakan Yardımcısı Gizli Gider, 
“Biz o gece sabah 05.00’a kadar 
Bakanımız İbrahim Yumaklı, 
dört bakan yardımcısı genel 
müdürlerimiz, illerde il müdür-
lerimiz ve hasılı bütün bakanlık 
heyeti ve valilerimiz olağanüstü 

bir gece yaşadık. Yakın tarihte 
görülmeyen bir uzunlukta süre 
itibariyle ve derece itibariyle de 
eksi 17’lere kadar ulaşan ger-
çekten bir afet gecesiydi. İki gün 
öncesinden alınan haber doğ-
rultusunda Meteoroloji Genel 
Müdürlüğümüzden ve yerelden 
alınan farklı haberler doğrul-
tusunda 50 bini aşkın SMS ile 

adeta kollarından çekerek tarlala-
rına, bahçelerine götürerek tedbir 
almaya çabaladığı bir süreç. 
Aslında önemli şekilde tedbirler 
de alınmıştı. Ama gerçekten daha 
önce yaşanmayan ve 8 saat geçen, 
şiddeti artarak eksi 17’leri bulan 
bir gecenin ardından biz hemen 
öğle saatlerinde tekrar toplandık. 
Ne yapacağımızın adını koymaya 
çalıştık. Hakikaten ortak bir acı, 
siyaset üstü bir acı. Ve bu acının 
bu yaranın nasıl sarılacağına 
ilişkin bir yol haritası çizdik. He-
men ardından Gazi meclisimizde 
ortak bir önergeyle bu komisyon 
kuruldu. Komisyon şu anda 
sadece yaşadığımız, afetin yarala-
rının nasıl sarılacağını söyleyecek 
bize” dedi.

kuraklıkla da savaşıyoruz”
Ülkemizin zirai donun yanı 

sıra kuraklıkla da boğuştuğunu 
ifade eden Bakan Yardımcısı 

Gizligider, “Komisyonumuzun 
çalışmalarının ardından ortaya 
koydukları sonuçlar doğrultu-
sunda hem fakültelerimiz hem 

-
cilerimizle birlikte ortaya koya-
caklarımızla yol alacağız. Burada 
devletin iradesinin son derece 
net ve sarih olduğunun bilmenizi 
istiyorum. Sayın Cumhurbaşka-
nımızın biz de talimatı gerekeni 
neyse yapılacak. Burada bir kısıt, 

kademeli olarak maddi kayıpla-
rın yerine konmasıyla ilgili belli 
şartlar olacaktır ama toplamda 
bu kavrama, bu yaşadıklarımıza 
ve bundan sonra yaşama ihtima-
limize dair bakış açımızı ifade 

-
ni özelde konuşuyoruz ama bir 
başka tehdidi de yine bugünlerde 
yaşıyoruz. Onun adı da kurak-
lık. Ve her ikisini de aynı anda 
yaşıyoruz. Orta Anadolu’da tam 
bugünlerde kuraklık dolayısıyla 
ne kadar kaybımız var bununla 
ilgili tespitleri yapıyoruz. Hemen 
Kırşehir’den bir örnek vereyim. 
Bir ilçede Arpadaki kayıp oranı-
mız yüzde yüz. Yani bu zamana 
kadar her ne yaptıysak bunların 
hepsi bir tarafı bırakacak, artık 
yeni bir sayfa açacağız. Çünkü 
açık söyleyeyim başka yolu da 
yok” ifadesinde bulundu.

planı hazırlayacağız”
Çalıştayda iklim değişikliği 

nedeniyle kuraklıkla boğuşan 
göller hakkında da konuşan Ba-
kan Yardımcısı Gizligider, “Hem 
Burdur’un bakış açısından hem 
de Burdur Gölü’nden örnekle 
ben devam edeyim. Aralık ayı 
itibariyle Ulusal Su Kurulumu-
zun aldığı kararlardan biri de 
içlerinde Burdur Gölü’nün de 
olduğu 8 gölümüz artık ölmek 
üzere. Peyderpey can çekişiyor. 
Bununla ilgili çalışmalarımızın 
ilkini Eğirdir Gölü’nde açıkladık. 
21 milyar bütçeli beş yıllık bir ey-
lem planı hazırladık. Ve bunların 
tamamı kademe kademe günbe-
gün ne yapılacağı şeklinde plan-
landı. Buradan da Burdurlular 
ile de paylaşmış olalım. Burdur 
Gölü de de aynı eylem planıyla 
Allah’ın izniyle elimizden geleni 
kadarıyla kurtarılacak ve bu 
konuda tarım olma bakanlığımız 
son derece kararlı” dedi.

“7 günde çıkan yangın sayısı 624”
Ülkemizde meydana gelen 

orman yangınlarına da değinen 
Gizligider, “Yangınlarda son 7 
gün içerisinde Türkiye Cumhu-
riyeti Devleti sınırları içerisinde 
gerçekleşen yangın sayısı 624. 
Medyaya bir şekilde yansıyanlar 
üç beş tane ama 624 adet orman 

yangınıyla boğuştuk. Ve bunun 
621’ini dün gece itibariyle kont-
rol altına aldık. Son üç tanesi de 
yaklaşık bir saat önce aldığımız 
hayırlı haberle inşallah kısmen 
kontrol altına aldık. Türkiye’de 
ortaya çıkan yangınların yüzde 
83’ü insan kaynaklı. Yani bu afete 
yüzde 83 olarak biz sebep olu-
yoruz. Çok ilginç sebepler var. 
Bunlardan birini paylaşayım. 
Gerçekten bir şekilde piknik yap-
mış ailenin ortaya bıraktığı cam 
kırıklarından meydana gelen hiç 
hayal edemeyeceğiniz büyüklük-
te yangın var. Yangın ile mücade-
lede gönüllü sayımızda günbe-
gün artıyor. 133 bin gönüllümüz 
var ve biz bunlara eğitim veriyo-
ruz. Gerçekten tam da bugünler-
de onlar da aramızda. AFAD bir 
yanda, askerimiz jandarmamız 

-
deyiz. Ama keşke milyarlarımızı 
bu mücadeleye harcamasaydık 

-
saydık” ifadesini kullandı.

Konuşmalarının sonunda zirai 
don felaketinde 16 farklı meyve 

-
ğini açıklayan Gizligider, “Çok 
kapsamlı bir çalışma yapıldı. 24’ü 
yoğun olmak üzere 65 vilayet et-
kilendi. Ve bir yere gelindi. Yavaş 
yavaş TARSİM ödemeleri başla-
dı” dedi.   HABER MERKEZİ

Burdur Valisi Tülay Baydar Bilgihan, Zirai Don Araştırma Komisyonu Çalıştayı’nda yap-
tığı konuşmada, iklim krizinin üretim üzerindeki etkilerine dikkat çekerek, Burdur’un 

tarım ve hayvancılıktaki güçlü potansiyelini vurguladı. Doğal kaynakların korunma-
sı için iş birliği çağrısı yapan Bilgihan, “Doğa olayları tedbirsizlikle afete dönüşür, 

bu süreci hep birlikte yönetmeliyiz” dedi. Su kaynaklarının sürdürülebilir kul-
lanımı ve Burdur Gölü’nün korunması konusundaki uyarıları ise dikkat çekti.

Don, Kuraklık ve Yangın... 
TARIMDA ÜÇLÜ K

BURDUR’DAN TÜRKiYE’YE TARIM ALARMI
Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı

Ebubekir Gizligider İlimizde Konuştu

“Tedbir Almazsak Doğa Affetmez”
 Çalıştayın sonuçlarının hem ülke hem de Burdur adına 

-
şum olduğunu ancak tedbirsizlikle afete dönüşebileceğini 
vurgulayan Bilgihan, bu çalıştayın sigortalılık noktasındaki 

Vali Bilgihan, Burdur’un Batı Akdeniz’in önemli bir şehri 
olduğunu ve tarım, hayvancılık potansiyeliyle birlikte tarihi 

-
gesi olarak adlandırılan Burdur’un, eşsiz tarihi ve kültürel 
mirasa sahip olduğunu söyledi. Tarım ve hayvancılık kapa-
sitesi açısından da bölgenin son derece zengin olduğunu, 
özellikle örtü altı sebzeciliğin son yıllarda önemli bir alan 

haline geldiğini ve Türkiye’de bu alanda beşinci sırada yer 

Burdur’un sebze, tahıl ve tıbbi aromatik bitkilerde de 
önemli bir varlık gösterdiğini dile getiren Bilgihan; çörek 
otu, anason, rezene, lavanta ve gül gibi bitkilerde Ispar-
ta-Burdur bölgesinin Türkiye için başat şehirler olduğunu 

215.000 büyükbaş ve 425.000 küçükbaş hayvan varlığına sa-

hayvancılık noktasında bir ihtisas üniversitesi olduğunu ve 
embriyo transferi konusundaki çalışmalarının Türkiye’ye ör-

değinen Vali Bilgihan, iklim değişikliği ve iklim krizinin 
tüm dünyayı etkisi altına aldığını, ani yağışlar, seller, orman 
yangınları ve göllerdeki çekilmelerin doğal yaşamı ve bitki 
desenini yoğun bir şekilde etkilediğini söyledi. Burdur 

Gölü’nün de bu durumdan etkilendiğini ve bakanlıkların 

kurumasına katkımız olduğunu kabul etmemiz gerektiği-
ni söyleyen Bilgihan, bilinçli su tüketimi ve izinsiz sondaj 
kuyularının engellenmesi gerektiğini vurguladı.

Vali Bilgihan, Burdur’un Su Yönetimi Genel Müdürlüğü 
ile olan su havzası kurulları ortaklıklarını dile getirdi. Şeh-
rin potansiyellerinin ortaya çıkarılması için tüm bakanlıklar, 
sivil toplum kuruluşları, yerel yönetimler ve üniversite ile 
iş birliği içinde çalışacaklarını 
yangınlarıyla mücadelede farkındalığın önemine değine-
rek, hayatını kaybeden vatandaşa rahmet, yaralılara geçmiş 

temennisinde bulunarak konuşmasını sonlandırdı.
E.Selcan TUNCEL
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AK Parti Burdur Milletvekili ve 
TBMM Zirai Don Olayını Araştırma 
Komisyonu Başkanı Adem Kork-
maz, Burdur’da düzenlenen çalış-
tayda afetin boyutlarına ve çözüm 
önerilerine dair çarpıcı açıklama-
larda bulundu.

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

MiLLETVEKiLi AKBULUT:

CHP Burdur Milletvekili İzzet 
Akbulut, Zirai Don Olayını Araş-
tırma Komisyonu Çalıştayı’nda 
yaptığı konuşmada, mecliste 
oluşturulan bu komisyonun ça-
lışmalarını çok önemsediklerini 
belirterek sözlerine başladı. 

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

Zirai Don Olayını Araştırma 
Komisyonu Çalıştayı’nda  
konuşan AK Parti Burdur 
Milletvekili Mustafa Oğuz, 
organizasyonun Burdur’da 
yapılmasından duyduğu 
memnuniyeti dile getirdi.

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

“ÇiFTÇiMiZ  SOMUT ADIM iSTiYOR”

“KOMiSYON TOPLANDI, GÖZLER BURDUR’DA”

MiLLETVEKiLi KORKMAZ:

“ZiRAi DON GELECEK KAYBIDIR”

Burdur Belediye Başkanı 
Ali Orkun Ercengiz, Türkiye 
Büyük Millet Meclisi Zirai 
Don Olayını Araştırma 
Komisyonu’nun Burdur’da 
düzenlediği çalıştayda 
yaptığı konuşmayla hem 
üreticiye destek istedi hem 
de Burdur Gölü’nün yaşa-
dığı çevresel krizi yeniden 
gündeme taşıdı. 

-
-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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MEDYA İSTATİSTİK

TÜRKİYE’DE SÜRELİ 
YAYIN İSTATİSTİKLERİ

                     2024 Yılı Süreli Yayın İstatistikleri açıklandı

Basın İlan Kurumu (BİK) verileri esas alınarak hazırlanan Süreli Yayın İstatistikleri kapsamında 
internet ziyaretçi trafiklerine ilişkin veriler ilk kez kamuoyunun bilgisine sunuldu.

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 2005’ten 2023 yılına kadar kamuoyuna açıkladığı 
‘Yazılı Medya İstatistikleri’, 2024 yılından itibaren Basın İlan Kurumu’nun (BİK) idari kayıtları 
kullanılarak ‘Süreli Yayın İstatistikleri’ başlığıyla yayımlanmaya başladı.

İstatistik çalışması; BİK görev alanındaki süreli yayınlara ilişkin sayısal veriler, gazetelerin 
tirajları, internet haber sitelerinin ziyaretçi trafikleri, resmî ilan ve reklamların yıllara göre adet ve 
tutarları, içerik türleri, istihdam edilen basın çalışanı sayısı, kadın-erkek istihdam oranı, basın çalı- 
şanlarının eğitim durumları ve kadro unvanları gibi kapsamlı bilgileri içeriyor.

Bu yıl ilk kez internet haber sitelerinin de dâhil edildiği çalışma, resmî ilan ve reklam yayımla-
yarak kamu desteği alan yayınlara ilişkin bilgiler ışığında, Türk basınının genel görünümünü 
özetliyor.

Basın İlan Kurumu’nun paylaşımı; ayrıntılı veriler,
grafikler, sunumlar ‘yarın Yeni Gün’de

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2024 yılına ilişkin süreli 
yayın istatistiklerini açıkladı.

         KAĞIT BASKI GAZETELER
Buna göre, Basın İlan Kurumu verilerine bakıldığın-

da, geçen yıl resmi ilan yayımlayan gazete sayısı 753 
oldu. 

Bunların yüzde 95,9'u yerel, yüzde 3,1'i yaygın 
(ulusal), yüzde 1,1'i ise bölgesel yayınlardan oluştu.

Bu gazetelerin toplam yıllık tirajı geçen yıl 2023'e 
göre yüzde 27,5 azalışla 462 milyon 707 bin 383 
olurken, tirajın yüzde 80,1'ini yaygın gazeteler aldı.

   İNTERNET HABER SİTELERİ
Resmi ilan yayımlayan internet haber sitesi sayısı 

349 olarak kayıtlara geçerken, toplam tekil ziyaretçi 
sayısı 9 milyar 292 milyon 640 bin 555 oldu. 

Bu ziyaretçi trafiğinin yüzde 56,1'i genel kategoride 
bulunan internet haber sitelerinden oluştu. 

Toplam sayfa görüntüleme sayısı 46 milyar 714 
milyon 549 bin 465 olarak gerçekleşti. 

Bu görüntüleme sayısının yüzde 68,6'sı genel 
kategoride bulunan internet haber sitelerinden yapıldı.

          DERGİLER
Resmi reklam yayımlayan dergilerin yüzde 51,9'u 

aylık, yüzde 13,5'i iki aylık, yüzde 12,4'ü haftalık, yüzde 
9,7'si üç aylık, yüzde 9,1'i 15 günlük ve yüzde 3,4'ü 
günlük faaliyet gösterdi.

           *********
Resmi ilan yayımlayan gazetelerin ise yüzde 60,6'sı 

günlük, yüzde 39,4'ü haftada 2-6 gün olarak yayımlandı. 
Bu yayınların toplam tirajının yüzde 99,6'sını 

günlük, yüzde 0,4'ünü haftada 2-6 gün yayımlananlar 
oluşturdu.

Toplam 2 bin 40 süreli yayının yüzde 88,8'i siyasi, 
haber, güncel, yüzde 4,2'si sektörel, mesleki, yüzde 
2,3'ü kültür, turizm, tanıtım, yüzde 1,6'sı ekonomi, 
ticaret, finans içerikli yayımlanırken, yüzde 3,1'i ise 
diğer içerik türlerinde çıktı.

        *********
         Çalışan sayıları
Resmi ilan ve reklam yayımlayan gazetelerde 

çalışanların sayısı 4 bin 315 oldu. Çalışanların yüzde 
44,5'i muhabir, yüzde 26,5'i sayfa sekreteri, yüzde 
19,4'ü sorumlu müdür, yüzde 7,4'ü yazar ve yüzde 2,1'i 
haber müdürü olarak görev aldı. Bu çalışanların yüzde 
37,8'i lise ve dengi okul, yüzde 34'ü lisans, yüzde 14'ü 
lise altı, yüzde 11,9'u ön lisans, yüzde 2,2'si ise yüksek 
lisans ve doktora mezunlarından oluştu.

Resmi ilan yayımlayan internet haber sitelerinde 
çalışanların sayısı ise 3 bin 404 olarak kayıtlara geçti. 
Çalışanların yüzde 39,7'si muhabir, yüzde 36,3'ü inter-
net editörü, yüzde 11'i sorumlu müdür, yüzde 9,5'i 
yazar ve yüzde 3,4'ü haber müdürü olarak görev yaptı.

Bu çalışanların yüzde 56,3'ü lisans, yüzde 25'i lise 
ve dengi okul, yüzde 10,4'ü ön lisans, yüzde 5,3'ü lise 
altı, yüzde 3,1'i ise yüksek lisans ve doktora mezunları 
oldu.

İnternet haber sitelerine ait
 istatistikler BİK Analitik'ten 

elde edildi
Süreli Yayın İstatistikleri, Resmi İstatistik Programı 

(2022-2026) kapsamında, 2023 referans yılından itiba-
ren Basın İlan Kurumunun idari kayıtları kullanılarak 
yayımlanmaya başlandı. 

Kurum, 195 sayılı Kanun uyarınca resmi ilan ve 
reklamların gazete, dergi ve internet haber sitelerinde 
yayımlatılmasıyla görevli ve yetkili durumda bulunuyor. 
Ayrıca bu kanuna istinaden 1 Nisan 2023'te yürürlüğe 
giren Resmi İlan ve Reklam Yönetmeliği ile bunları 
yayımlayan gazete ve dergilerin yanı sıra internet haber 
sitelerinin taşıması gereken şartlar düzenlendi.

Bu kapsamda kuruma başvurarak resmi ilan ve 

reklam yayımlama hakkına sahip olan internet haber 
sitelerinin, mevzuat gereğince aranılan ziyaretçi trafik 
şartlarına dayanak teşkil etmek üzere "BİK Analitik" 
adında yerli ve milli ölçümleme sistemi geliştirildi.

Bu ölçümleme sistemi, her bir internet haber 
sitesine özel üretilen takip kodu aracılığıyla, tekil 
ziyaretçi, sayfa görüntüleme ve ortalama sayfada kalma 
süresi gibi kullanıcıların trafik bilgilerini anlık olarak 
ölçümlüyor.

Haber bülteninde yer alan internet haber sitelerine 
ait istatistikler de BİK Analitik'ten elde edildi. (AA)

TÜİK - BİK iş birliğiyle
güncel medya verileri...


